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Innebörden av den raka vägen (al-sirat al-
mustaqim)
Den raka vägen är: Koranen och den rena Sunna, eller den vise Isalm, eller
den rättvisa lagen, eller den rena tron (hanif-traditionen) – och meningen
är densamma. Bland bevisen: Al-An’ams vers. Gud sade: ”Och detta är Min
raka väg, följ den och följ inte andra vägar; de leder er bort från Hans väg.
Detta är vad Han ålägger er, kanske skall ni frukta Gud” (Al-An’am: 153).

Al-Tabari sade: ”Hans väg – det vill säga Hans väg och religion som Han
accepterade för Sina tjänare – rak – det vill säga rättfärdig och utan
krökning från sanningen. Följ den – det vill säga handla efter den och gör
den till er livsväg” (som i hans tafsir). Al-Qurtubi sade: ”Al-sirat – den väg
som är islams religion – rakt och orubbat, utan krökning, och Han befallde
att följa den väg som Hans profet lagt ut och stiftat och vars mål är
paradiset” (som i hans tafsir).

Jag säger: Att vandra på den raka vägen är att ta Guds bok och Hans
sändebuds sunna – i enlighet med de tidiga muslimernas (salaf al-umma)
sätt och förståelse – i tro, kunskap, handling och levnadssätt.

Förklaring av de vägar som muslimen måste
undvika
Det åligger varje muslim att undvika de vägar som strider mot Koranen
och Sunna och Sunnens folks metod, som de hädiska religionerna –
judendom, kristendom, zoroastrism och annat – liksom de förstörda
sekterna som rafiditer, jahmiter, mu’taziliter och andra. Det är innebörden
av Guds ord i Al-An’ams vers: ”Och detta är Min raka väg, följ den” (Al-
An’am: 153).

Al-Tabari sade: ”Vandra inte på någon annan väg, rid inte på något annat
fäste och sök inte en annan religion än den – vare sig judendom,
kristendom, zoroastrism, avgudadyrkan eller annat – ty dessa är
innovationer och villfarelser” (som i hans tafsir). Al-Baghawi sade: ”’Och
följ inte de [andra] vägarna’ – det vill säga de skilda vägar utanför denna
väg, som judendom, kristendom och alla övriga religioner.” Det sades
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också: Begär och innovationer (som i hans tafsir).


